
Beleidsregels behorende bij de verordening tegenprestatie Avres 2016

Het Dagelijks Bestuur van de gemeenschappelijke regeling WVS De Avelingen Groep

Met inachtneming van het bepaalde in de gemeenschappelijke regeling Avres,

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel a en e, van de Participatiewet, artikel 35 van de Wet

inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers en artikel 35

van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen;

 

besluit:

 

vast te stellen de volgende ”Beleidsregels behorende bij de verordening tegenprestatie Avres 2016”

1. Begripsomschrijvingen
De begripsomschrijvingen genoemd in de wet, in de daarop berustende regelingen en besluiten en

genoemd in de laatstgenoemde verordening zijn van toepassing op de begrippen zoals die in deze

beleidsregels worden toegepast.

2. Grote afstand tot de arbeidsmarkt:
deelname aan de arbeidsmarkt is redelijkerwijs niet mogelijk binnen één jaar;

3. Prioriteitsgroepen
Tot de prioriteitsdoelgroep behoren:

Mensen een grote afstand tot de arbeidsmarkt hebben en die vallen onder de Participatiewet, IOAW

en IOAZ.

 

En

• Mensen die geen maatschappelijke activiteiten en of vrijwilligerswerk doen vergelijkbaar met de

tijdsbesteding genoemd in artikel 4 van de verordening.

4. Hardheidsclausule
Het Dagelijks Bestuur handelt overeenkomstig de beleidsregels, tenzij dat voor één of meer belangheb-

benden gevolgen zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding

tot de met de beleidsregel te dienen doelen.

5. Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2016.

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het Dagelijks Bestuur van WVS De Avelingengroep

van 10 december 2015,

De secretaris, De voorzitter,

Nr. 296BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
9 juni

2016

Officiële uitgave van gemeenschappelijke regeling

Avres.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 296 9 juni 20161


